

## **ERANSKINAK**

- I. ERANSKINA – ESKAINTZA EKONOMIKOAREN EREDUA
- II. ERANSKINA – BANKU–BERMEAREN EREDUA (BEHIN BETIKO BERMEA)
- III. ERANSKINA – ENPRESAK ESKURATUTAKO INFORMAZIOAK KONFIDENTZIALTZAT JOTZEKO EREDUA
- IV. ERANSKINA – ALDI BATERAKO ENPRESA ELKARTEA ERATZEKO KONPROMISOA
- V. ERANSKINA – INGURUMEN–KONPROMISOAREN ADIERAZPENA
- VI. ERANSKINA – EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNAREKIN KONPROMISOAREN ADIERAZPENA



## I. ERANSKINA

### ESKAINZA EKONOMIKOAREN EREDUA

\_\_\_\_\_ jaun/andreak  
\_\_\_\_\_,  
\_\_\_\_\_ kalean,  
helbidea duenak eta \_\_\_\_\_ NAN zenbakia duenak,  
(*bere izenean edo pertsona, erakunde edo enpresari ordezkatzan*) \_\_\_\_\_ ren izenean  
Con domicilio a efectos de notificaciones en \_\_\_\_\_  
(kalea: \_\_\_\_\_  
P.K.: \_\_\_\_\_ Tel.: \_\_\_\_\_  
eta IFK: \_\_\_\_\_ )

### AITORTZEN DU:

I.- Hurrengo kontratua adjudikatzeko prozeduraz jakitun da:

\_\_\_\_\_

II.- Eskaintza hau aurkeztean ondorengo prezioan egitea proposatzen du:

(*hizkiz eta zenbakiz*) € \_\_\_\_\_  
BEZa KANPO. \_\_\_\_\_ Zenbateko horri BEZaren kontzeptupean  
(*hizkiz*) € \_\_\_\_\_  
erantsi behar zaizkio, beraz, guztizko zenbatekoa, BEZa barne, hau da:  
(*hizkiz eta zenbakiz*) € \_\_\_\_\_

Zenbateko horretan zerga, tasa eta kanon aplikagarri guztiak eta zerbitzuak eskaintzean eragindako beste edozein gastu edo adjudikaziodunak pleru honetan aurrez ikusten diren eskakizunak betetzearen ondorioz sortutakoak ere sartuak daude.

Eskaintza ekonomikoa (BEZa kanpo) ondorengo \_\_\_\_\_ (bidezkoa bada)  
moduan banatzen da:

En.....(e)n, .....ko .....aren .....(e)an

**Datuak babesteko 2016/679 EB Araudi Orokorra** eta datuak babesteari buruzko gainerako araudi aplikagarria betetzeko, jakinarazten dizugu inprimaki honetan jasoko diren datuak OARSOALDEA, S.A.k tratatuko dituela, baina konfidentziasuna ziurtatzen duela. Tratamendu-sistema automatizatuetan sartuko dira gure erantzukizunpean. **Interesdunaren eskubideak:** zure eskubideak (datuetara atzitzea, horiek zuzentzea eta ezabatzea) erabiltzeko aukera duzu, beste eskubide batzuekin batera, informazio osagarrian ikus daitekeenez.

## II. ERANSKINA

### BANKU-ABALAREN EREDUA (BEHIN BETIKO BERMEA)

..... bankuak (aurrerantzean, “bankua”, .....ren izenean eta berari ordezkatzuz, egintza honetan behartzeko nahikoa ahalordeekin, ..... notarioaren aurrean, bere protokoloaren ..... zenbakiz, .....ko .....aren .....(e)an eman ostean, bere esanetan ez dela indargabetu eta aldatu kontuan hartuta.

BERMATZEN DIZKIO lehen errekerimenduan eta solidarioki .....; sozietateari (aurrerantzean, “sozietatea”) (IFK:.....); egoitza.....) gehienez ..... euro (aurrerantzean, “zenbateko bermatua”) sozietatearen eta onuradunaren artean sinatu behar den .....(adierazi kontratuaren izena) kontratua behar bezala eskaini eta gauzatzearen ondorioz edozein ordainketa-betebeharri erantzuteko, bankuak ezagutzen duela adierazi ondoren.

.....  
Abal honek hurrengo baldintzak ditu:

- (i) Bankuak berariaz uko egiten die agindu, eskusio eta banaketaren onurei baita edozein defentsa-mota planteatzeari ere.
- (ii) Abal hau abstraktua da, beraz, onuradunak bermea gauzatzeko arrazoiak ez ditu adierazi edo justifikatu beharko eta bankuak bermearen kargura ordainketa-errekerimenduei ez die eragozpenik jarriko, nahiz eta sozietateak edozein oztopo planteatu dezakeen.
- (iii) Bankuak onuradunak eskatzen dizkion zenbatekoak ordaindu beharko ditu gehienez bost (5) egun naturaleko epean, idatziz egindako errekerimenduaren egunetik zenbatzen hasita. Edozein modutan burutuko da honako helbidean: [...].
- (iv) Bankuak ordainketa bakarrean edo zatikatuta ordainduko dio onuradunari, honek adierazitakoaren arabera, betiere batera hartuta zenbateko bermatua gainditzen ez bada.
- (v) Ordainketak onuradunaren jakinarazpenean azaltzen den banku-kontuan egingo dira, oraingo edo etorkizuneko edozein zerga, eskubide, kargu, ordain, kontra-erreklamazio, kengarri edo atxikipenik gabe.
- (vi) Abalak iraupen mugagabea izango du onuradunak idatzizko adierazpenaren bidez kitatzea baimentzen ez duen bitartean.
- (vii) Bermea Espainiako zuzenbidearen bitartez arautuko da. Bermearen babesean sortutako gatazkek eskusiboki ..... auzitegiek erabakitakoa bete beharko dute eta, ondorioz, beren eskumenari erreparatuko diote aldeek. Hala, bestelako edozein aginpideri berariaz uko egiten diote.

Bermea Bermeei buruzko Erregistro Berezian (urtea)(e)ko (hilabetea)aren (eguna)(e)an inskribatu da hurrengo zenbakiarekin:  
(erregistroaren zenbakia)

Tokia eta data:

Erakundearen izena:

Pertsona ahalordeen sinadura:

**III. ERANSKINA**  
**ENPRESAK ESKURATUTAKO INFORMAZIOAK KONFIDENTZIALTZAT JOTZEKO EREDUA**  
(ausaz aurkeztea)

[redacted] jaun/andreak  
[redacted] NAN zenbakia duenak  
[redacted] ren izenean  
(IFK: [redacted] Bulegoak (helbidea):  
)

**AITORTZEN DU:**

(\*) [redacted] kontratazio espedientearen  
(adierazi karpeta)n [redacted] eskuratutako dokumentazioari dagokionez,  
eskaintzaren hurrengo informazioak eta alderdiak konfidentzialtzat joko dira, sekretu tekniko  
eta merkataritzakoei lotuak baitaude:

[redacted]

Konfidentziasuna hurrengo arrazoien bidez justifikatzen da:

[redacted]

Tokia, data eta sinadura [redacted]

(\*) Adierazi pleguaren azalean ageri den espedientearen zenbakia.

Datuak babesteko 2016/679 EB Araudi Orokorra eta datuak babesteari buruzko gainerako araudi aplikagarria betetzeko, jakinarazten dizugu inprimaki honetan jasoko diren datuak OARSOALDEA, S.A.k tratatuko dituela, baina konfidentziasuna ziurtatzen duela. Tratamendu-sistema automatizatuetan sartuko dira gure erantzukizunpean. **Interesdunaren eskubideak:** zure eskubideak (datuetara atzitzea, horiek zuzentzea eta ezabatzea) erabiltzeko aukera duzu, beste eskubide batzuekin batera, informazio osagarrian ikus daitekeenez.

#### IV. ERANKINA

#### ALDI BATERAKO ENPRESEN ELKARTEA ERATZEKO KONPROMISOA

\_\_\_\_\_ jaun/andreak  
\_\_\_\_\_ NAN zenbakiarekin \_\_\_\_\_  
ri ordezkatzuz, (IFK: \_\_\_\_\_  
xede horretarako egoitza: \_\_\_\_\_  
P.K.: \_\_\_\_\_ kalea: \_\_\_\_\_  
zk.: \_\_\_\_\_ solairua \_\_\_\_\_ telefonoa: \_\_\_\_\_ Faxe: \_\_\_\_\_ )

eta

\_\_\_\_\_ jaun/andreak  
\_\_\_\_\_ NAN zenbakiarekin \_\_\_\_\_  
ri ordezkatzuz, (IFK: \_\_\_\_\_  
xede horretarako egoitza: \_\_\_\_\_  
P.K.: \_\_\_\_\_ kalea: \_\_\_\_\_  
zk.: \_\_\_\_\_ solairua \_\_\_\_\_ telefonoa: \_\_\_\_\_ Faxe: \_\_\_\_\_ )

#### ADIERAZTEN DUTE:

**I** – Ordezkatutako enpresek batera eta solidarioki parte hartuko dute hurrengo lehiaketan:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Eta ondorengo izenpean aldi baterako enpresen elkarte eratzera behartuak daude:

\_\_\_\_\_

Hori adjudikaziodunak badira egingo dute.

**II** – Aldi baterako enpresen elkartean enpresa bakoitzak hurrengo partaidetza izango luke:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**III** – Kontratazio-organismoaren aurrean ordezkatzeko, sinatzen dutenek

\_\_\_\_\_ jaun/andrea izendatzen dute.

NANA: \_\_\_\_\_ ; adin nagusikoa; helbidea:

\_\_\_\_\_ ;

telefonoa: \_\_\_\_\_ ; Faxa: \_\_\_\_\_ .

Izan ere, berak izango du ABEEaren ordezkaritza.

\_\_\_\_\_ n \_\_\_\_\_ (e)ko \_\_\_\_\_ aren \_\_\_\_\_ (e)an

A. a.<sup>1</sup>

A. a.

Datuak babesteko 2016/679 EB Araudi Orokorra eta datuak babesteari buruzko gainerako araudi aplikagarria betetzeko, jakinarazten dizugu inprimaki honetan jasoko diren datuak OARSOALDEA, S.A.k tratatuko dituela, baina konfidentzialtasuna ziurtatzen duela. Tratamendu-sistema automatizatuetan sartuko dira gure erantzukizunpean. **Interesdunaren eskubideak:** zure eskubideak (datuetara atzitzea, horiek zuzentzea eta ezabatzea) erabiltzeko aukera duzu, beste eskubide batzuekin batera, informazio osagarrian ikus daitekeenez.

<sup>1</sup> Ahalordearen arabera



## 1-2018. OPI – LEZO EKO-PARKE INDUSTRIALA

### V. ERANSKINA

#### INGURUMEN KONPOMISOAREN ADIERAZPENA

\_\_\_\_\_ jaun/andreak  
\_\_\_\_\_ NAN zenbakia duenak  
\_\_\_\_\_ ren izenean  
(IFZ: \_\_\_\_\_ ; bulegoa (helbidea): \_\_\_\_\_ )  
Hurrengo kontratazioari dagokionez:  
\_\_\_\_\_

#### AITORTZEN DU:

Ordezkatzen duen pertsonak edo erakundeak bere edo azpikontratisten eragiketek natur ingurunean ala animalia nahiz landareen bizian eragin negatiboa izan dezaten saihestuko du eta neurri egokiak hartuko ditu eragiketetan sor daitekeen edozein gorabehera indargabetu edo gutxienera murrizteko.

#### KONPROMISOAK:

Erlazionatzeko bitarteko modura komunikaziorako ikus-entzunezkoen baliabideak (bideokonferentziak...) lehentasunez erabiliko dira.

Sortutako dokumentu guztiak formatu elektronikoan entregatuko dira, batez ere, posta elektronikoa erabiliz edo zerbitzariaren bitartez. Hori ezinezkoa bada, pendrivea edo antzekoa helaraziko da.

Inprimakien kopurua ahalik eta gehiena murriztuko da eta neurri handienera beharretara mugatuko da.

Papera % 100 birziklatua (gutxienez kontsumo osteko % 65), klororik gabekoa, izango da zerbitzu/priektuaren ondoriozko inprimaketa guztietan. Bakarrik birziklatua ez den papera erabil daiteke planoetarako, Din A4 edo Din A3n ezin badaitezke inprima. Gauza bera gertatuko da paper-motarengatik birziklatuaren aukera merkatuan ez badago. Halakoetan, paperak gutxienez kudeaketa iraunkor edota birziklatua egiten duten basoetako egurrezko zuntzaren % 20 izango du.

Bi aldeetatik eta zuri-beltzez inprimatuko da. Soilik zuri-beltzez ezin daitekeenean interpreta, koloreko inprimaketara joko da.

Azalen (bai kartoizkoak, bai plastikozkoak) eta bestelako koadernaketa-sistemen (tututxoak, kiribilak, etab.) erabilera minimizatuko da. Koadernaketa erabiliz gero, lehentasunez papera edo kartoia aukeratuko dira eta ez dira beste material batzuek baliatuko.

Eta idatziz jasoa gelditzeko sinatzen du adierazpen hau \_\_\_\_\_ n  
\_\_\_\_\_ (e)ko \_\_\_\_\_ aren \_\_\_\_\_ (e)an

#### Sinadura

**Datuak babesteko 2016/679 EB Araudi Orokorra** eta datuak babesteari buruzko gainerako araudi aplikagarria betetzeko, jakinarazten dizugu inprimaki honetan jasoko diren datuak OARSOALDEA, S.A.k tratatuko dituela, baina konfidentzialtasuna ziurtatzen duela. Tratamendu-sistema automatizatueta sartuko dira gure erantzukizunpean. **Interesdunaren eskubideak:** zure eskubideak (datueta atzitzea, horiek zuzentzea eta ezabatzea) erabiltzeko aukera duzu, beste eskubide batzuekin batera, informazio osagarrian ikus daitekeenez.

## VI. ERANSKINA

### EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNERAKO KONPROMISOAREN ADIERAZPENA

\_\_\_\_\_ jaun/andreak  
 \_\_\_\_\_ NAN zenbakia duenak  
 \_\_\_\_\_ ren izenean  
 (IFZ: \_\_\_\_\_ ; \_\_\_\_\_ bulegoa (helbidea): \_\_\_\_\_ )  
 Hurrengo kontratazioari dagokionez:  
 \_\_\_\_\_

#### AITORTZEN DU:

Ordezkatzen duen pertsona edo erakundea oso arau-hauste larriarekin ez da zigortua izan, ezta administrazio-ebazpen edo epai judizial irmoaren bidez kondenatua suertatu ere, langileen estatutuan edo hitzarmen aplikagarrian berdintasunaren arloan xedatutako eskakizunak ez betetzeagatik.

4/2005 Legeak, otsailaren 18koak, emakumeen eta gizonen berdintasunerako denak, 24.2. artikuluan xedatutakoaren babesean, diru-laguntzen eta laguntzen onuradun izateko debekuarekin ez du zigorrik jaso.

3/2007 Lege Organikoak, martxoaren 22koak, emakumeen eta gizonen berdintasun eraginkorrerako denak, zehaztutakoa betetzen du.

#### KONPROMISOAK:

- Erakundeek administrazioaren eskutik laguntza jaso edo horiekin hitzartu ala kontratatzen badute, 4/2005 Legeak, otsailaren 18koak, emakumeen eta gizonen berdintasunerako denak, ezartzen dituen eskakizunak onartuko dituzte.
- Dokumentazio, publizitate, irudi edo material guztiak mintzaira ez-sexistaz baliatuko dira eta emakumeekiko diskriminaziozko edozein irudi edo estereotipo sexista saihestuko da. Horrez gain, ondorengo irudiak sustatuko dira: berdintasun balioak, presentzia orekatua, aniztasuna, erantzukizun partekatua eta rol nahiz genero-nortasunen pluraltasuna.
- Emakumeen eta gizonen berdintasunerako plana, 3/2007 Legeak, martxoaren 22koak, emakumeen eta gizonen berdintasun eraginkorrerako denak, xedatutakoa, bidaliko da (250 langileetatik gorako enpresetarako aplikagarria).

Eta idatziz jaso gelditzeko sinatzen du adierazpen hau \_\_\_\_\_ n  
 \_\_\_\_\_ (e)ko \_\_\_\_\_ aren \_\_\_\_\_ (e)an

Sinadura

**Datuak babesteko 2016/679 EB Araudi Orokorra** eta datuak babesteari buruzko gainerako araudi aplikagarria betetzeko, jakinarazten dizugu inprimaki honetan jasoko diren datuak OARSOALDEA, S.A.k tratatuko dituela, baina konfidentzialtasuna ziurtatzen duela. Tratamendu-sistema automatizatuetan sartuko dira gure erantzukizunpean. **Interesdunaren eskubideak:** zure eskubideak (datuetara atzitzea, horiek zuzentzea eta ezabatzea) erabiltzeko aukera duzu, beste eskubide batzuekin batera, informazio osagarrian ikus daitekeenez.